МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  12.03.2015                                                                                                  № 1/22
г. Малмыж

О назначении публичных слушаний
по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования
Малмыжское городское поселение за 2014 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,              Малмыжская городская Дума  РЕШИЛА:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования Малмыжское городское поселение за 2014 год на 31 марта 2015 года.
1.1. Место проведения публичных слушаний: здание администрации городского поселения.
1.2. Время проведения публичных слушаний: 14 часов 00 минут.
1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний: Шириезданова Г.М.
2. Опубликовать проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 № 11, а так же настоящее решение не позднее 16 марта 2015 года в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава городского поселения     Ф.Г.Ашрапова
ПРОЕКТ

МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                                 № ____

г. Малмыж

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Малмыжское городское поселение

Малмыжского района Кировской области за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение, Положением «О бюджетном процессе в Малмыжском городском поселении», утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 15.12.2010 № 6/25, заключением постоянной депутатской контрольно-счетной комиссии на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Малмыжское городское поселение за 2014 год, Малмыжская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения муниципального образования Малмыжское городское поселение за 2014 год.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.

Глава городского поселения                                                       Ф.Г. Ашрапова

                               ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

решением Малмыжской

городской Думы

от                        №

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального  образования Малмыжское городское поселение за  2014  год.

За 2014 год доходы городского бюджета исполнены в сумме 18962,7 тыс. рублей, или на 102,5 % к годовым бюджетным назначениям. Из них объем налоговых, неналоговых доходов и доходов от оказания платных услуг (далее – собственные доходы) составил 14700,8 тыс. рублей, или 103,2 % к уточненному годовому плану, объем безвозмездных поступлений составил 4261,9 тыс. рублей или 110,8 % к уточненным бюджетным назначениям.

По отношению к  прошлому году уровень доходов увеличился  на 2009,5   тыс. рублей, в том числе увеличение за счет собственных доходов на сумму 5226,5 тыс. рублей.

В 2014 году к уровню предыдущего года значительно увеличились налоги: налог на доходы физических лиц на сумму 312,6 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог  на 76,2тыс.рублей , уменьшился налог по имуществу на сумму 29,1тыс. рублей  ,земельный налог увеличился на сумму

576,6 тыс.рублей ,доходы от сдачи в аренду имущества уменьшился на сумму 191,8 тыс.рублей т.к. продано здание по ул. Энергетиков, за аренду  земельных участков увеличение на сумму 53,4 тыс. рублей, доходы от реализации имущества  на сумму 4108,7 тыс.рублей,  от продажи земельных участков  уменьшение на сумму 172,8 тыс.рублей,

За 2014 год по собственным доходам (без учета доходов от оказания  платных услуг) уточненный годовой план исполнен на 103,2 %. Наибольшие поступления отмечаются по налогу на доходы физических лиц в сумме         6079,1 тыс. рублей или 100,2 % к уточненному плану года. В объеме налоговых и неналоговых поступлений налог на доходы физических лиц составляет 41,4 %, т.е. является одним из основных доходных источников. Благодаря проведенным мероприятиям по выявлению задолженности в бюджет и работе с недоимщиками посредством соответствующих комиссий и проведенной работы с должниками сумма собранного налога утвержденных назначений  по налогу на доходы физических лиц  составила 100,2 %.
Следующим после налога на доходы физических лиц значимым доходным источником бюджета городского поселения является земельный налог.  За 2014 год поступило земельного налога в сумме 2062,1 тыс. рублей,  что составляет 14 % в общем объеме собственных доходов бюджета. Выполнение бюджетных назначений к уточненному плану на 103,2 %.

За 2014 год в бюджет городского поселения поступило неналоговых доходов 4847,6 тыс. рублей, что составляет 33 % в общем объеме собственных доходов бюджета городского поселения. По сравнению с прошлым годом поступления неналоговых доходов в бюджет городского поселения завышены на 3737,9 тыс. рублей, за счет доходов   от реализации имущества. Основную долю неналоговых доходов составляют доходы  арендной платы за земельные участки и муниципальное имущество, а также доходы в виде штрафных санкций.

По доходам от аренды имущества за 2014 год поступило в бюджет городского поселения  488,2 тыс. рублей, что ниже уровня предыдущего года на 191,8тыс. рублей.

В 2014 году уточненные годовые бюджетные назначения по доходам  бюджета  поселения выполнены по всем доходным источникам.

Бюджет городского поселения за 2014 год исполнен в сумме 18962,7тыс. рублей, что составило 102,5 % к утвержденному плану.

Расходы в отчетном году осуществлялись по  разделам.

 По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы профинансированы на 62,2% и выразились в сумме  3304тыс. руб., из них:

· на содержание главы городского поселения направлено 615,0тыс. руб.;

·   расходы по содержанию администрации городского поселения  выразились сумме 2689 тыс. руб.;

· расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сумме 204,9тыс. руб.;

- расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений и управление муниципальной собственности в сумме 237,2 тыс. руб.;
-расходы по разработке документов территориального планирования градостроительного зонирования в сумме 3,0 тыс. рублей;

-расходы на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования ,возникающих при выполнении переданных полномочий в сумме 2,1тыс.рублей;

-расходы по реализации государственных функций с связанных с общегосударственным управлением в сумме  353,0 тыс. рублей;

- расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания учреждения в сумме 579,4 тыс. руб.;
-расходы по профилактики правонарушений в сумме 73,6тыс.рублей;

-расходы
- расходы по комплексной программе сохранение и развитие народного творчества и культурного наследия на территории городского поселения в сумме 47,1 тыс. руб.;

- расходы по программе «Пожарная безопасность МО Малмыжское городское поселение» в сумме 15,3 тыс. руб.;

- расходы по национальной экономике в сумме 6794,8 тыс. руб. или 99% к годовым назначениям , из них на капитальный ремонт автомобильных дорог  по ул. Комсомольская  2390,4 тыс. руб., на ремонт  дорожного покрытия по ул. Фрунзе  294,0 тыс. руб.; на ремонт щебеночного покрытия  ул. К. Либкнехта  от Комсомольской до Ленина ,Октябрьская, Первомайская , в сумме 751,7 тыс. руб., ремонт тротуара ул. Урицкого, Ленина, Красная, Октябрьская  в сумме  1006,5 тыс. рублей
- расходы на содержание дорог – 2352,2тыс. руб.;

Раздел 0500 «жилищно – коммунальное хозяйство» профинансирован в сумме 5568,0 тыс. рублей или 97% к годовым назначениям.

- расходы на ремонт квартир – 95,6 тыс. руб.;

- расходы на ремонт водопровода  –1231,1  тыс. руб.;

- возмещение убытков по бане – 480тыс. руб.;

- освещение  уличное – 446,9тыс. руб.;

- уличное обслуживание освещения – 532,0 тыс. руб.;

- расходы на озеленение – 45 тыс. руб.;

- благоустройство – 2504,6тыс. руб.;
- расходы по содержанию кладбища – 232,8 тыс. руб.
 Расходы по разделу «Социальная политика» составили 65,7 тыс. рублей или 92% к годовым назначениям.

По подразделу «Пенсионное обеспечение» учтены расходы по доплатам к пенсиям муниципальных служащих в сумме 47,7 тыс. руб.

По подразделу  «Социальное обеспечение» в сумме 3,0 из резервного фонда выплачена мат. помощь погорельцам

Всего расходов за 2014году   17286,2 тыс. руб.

Кредиторская задолженность на 01.01.2015г в сумме 3,1 тыс. рублей.

	Приложение № 1

к  отчету об исполнении бюджета
администрации

Малмыжского городского
поселения за 2014 год

	Объем поступления доходов в бюджет муниципального образования Малмыжского городского поселения Кировской области за 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План текущего финансового года, тыс. рублей
	Исполнено за 2014 года, тыс. рублей
	Процент исполнения, %

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ налоговые и неналоговые
	14 239,6
	14 700,8
	103,2

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 067,1
	6 079,1
	100,2

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 067,1
	6 079,1
	100,2

	000 105 0000000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	76,0
	76,2
	100,3

	000 105 03000 00 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	76,0
	76,2
	100,3

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 122,2
	3 155,6
	101,1

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 086,0
	1 093,6
	100,7

	000 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам ,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 036,2
	2 062,1
	101,3

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	539,3
	541,6
	100,4

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	485,9
	488,2
	100,5

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки  государственная собственность на которые не разграничена ,а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	53,4
	53,4
	100,0

	000 01130000 000 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	26,8
	26,8
	100,0

	000 01130200 000 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджета поселений и компенсации затрат бюджета поселений
	26,8
	26,8
	100,0

	000 1140000 000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 813,4
	4 213,4
	110,5

	000 114020000 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	3 708,7
	4 108,7
	110,8

	000 114060000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	104,7
	104,7
	100,0

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	6,5
	6,8
	104,6

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	58,9
	59,0
	100,2

	000 117 01050 10 0000 180
	Средства самообложения граждан
	58,9
	59,0
	100,5

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 261,9
	4 261,9
	100,0

	000 202 00000 00 0000 000
	Бюджетные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	3,0
	3,0
	100,0

	000 202 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субьектов Российской Федерации  муниципальных образований
	814,8
	814,8
	100,0

	000 20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4 053,0
	4 053,0
	100,0

	000 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,0
	3,0
	100,0

	000 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом поселений
	2 992,2
	2 992,2
	100,0

	000 202 04999 10 5200 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом поселений, направленных на активизацию работы по введению самообложения граждан
	34,4
	34,4
	100,0

	000 207 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные  поступления
	380,3
	346,8
	100,0

	000 207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные  поступления  в бюджеты поселений
	43,3
	43,3
	100,0

	000 21904000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов поселений
	-6,6
	-6,6
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18 501,5
	18 962,7
	102,5

Приложение № 2

                                                                                                      к отчету об исполнении бюджета

                                                                                                      администрации Малмыжского

                                                                                                      городского поселения за 2014 г.
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2014 год

	Наименование расхода
	Код ведом-ства
	Раздел, подраздел
	План, тыс. руб.
	Факт, тыс. руб.
	% испол-нения

	г. Малмыж
	970
	0000
	17968,2
	17286,2
	96,2

	Общегосударственные вопросы
	970
	0100
	5162,7
	3213,7
	62,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и муниципального образования
	970
	0102
	621,1
	615,0
	99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местной администрации
	970
	0104
	2724,9
	2689
	99

	Другие общегосударственные вопросы
	970
	0113
	1816,7
	1500,3
	83

	МЦП  «Противопожарные мероприятия в г. Малмыже»
	970
	0310
	65
	15,3
	23,5

	Дорожное хозяйство
	970
	0409
	6923
	6794,8
	98

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	970
	0500
	5707,5
	5568
	97

	Жилищное хозяйство
	970
	0501
	101
	95,6
	94,7

	Коммунальное хозяйство
	970
	0502
	1715,2
	1711,1
	99,8

	Благоустройство
	970
	0503
	3891,5
	3761,3
	96,7

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	970
	0605
	30,0
	29,5
	98,3

	Образование
	970
	0705
	8,5
	8,5
	100

	Пенсионное обеспечение
	970
	1001
	53,5
	47,7
	90

	Социальное обеспечение
	970
	1003
	3,0
	3,0
	100

	 Другие вопросы в области социальная политика
	970
	1006
	15,0
	15,0,
	100,0

Приложение № 3
к отчету об исполнении бюджета

администрации Малмыжского

городского поселения за 2014год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета поселения за 2014 год

	Наименование расхода
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	План, тыс. руб.
	Факт, тыс. руб.
	% испол-нения

	г. Малмыж
	0000
	0000000
	000
	17968,2
	17286,2
	96,2

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	5162,7
	3213,7
	62,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	621,1
	615,0
	99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местной администрации
	0104
	0000000
	000
	2724,9
	2689
	99

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	1816,7
	1500,3
	83

	МЦП «Противопожарные мероприятия г Малмыжа
	0310
	0000000
	000
	65,0
	15,3
	23,5

	Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	6923,0
	6794,8
	98

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	5707,5
	5568
	97

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	101,0
	95,6
	94,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	1715,0
	1711,1
	99,8

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	3891,5
	3761,3
	96,7

	Охрана окружающей среды
	0605
	0000000
	000
	30,0
	29,5
	98,3

	Образование
	0705
	0000000
	000
	8,5
	8,5
	100,0

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000
	000
	53,5
	47,7
	90

	Социальное обеспечение
	1003
	0000000
	000
	3
	3
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	0000000
	000
	15
	15
	100

	Приложение № 4

	к отчету об исполнении бюджета администрации Малмыжского городскогопоселения за 2014 год

	ИСТОЧНИКИ

	финансирования дефицита  бюджета поселения  на 2014 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма  (в рублях)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-533,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-533,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	18 501,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	18 501,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	18 501,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	970 01 05 02 01 10 0000 510
	18 501,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	17 968,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	17 968,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	17 968,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	970 01 05 02 01 10 0000 610
	17 968,2

ОТЧЕТ

об использовании резервного фонда

Малмыжского городского поселения

За 2014 год.

	№ п/п
	Наименование
	План на

2014 г.
	Исполнено  2014г
	% исполнения

	1.
	Резервный фонд
	50
	50
	100

	ИТОГО
	50
	50
	100

Зав. сектором по финансовым

Г.М. Шириезданова

вопросам